
令 和 2 年 3 月 24 日 

新入学児童保護者の皆様  

京都市立光徳小学校 

校   長   岩岡  洋史  
 

令 和 2 年 度 「 入 学 式 」 の ご 案 内  
 

桜のつぼみがほころぶ季節となり，あたたかな日差しに春の訪れを感じ

ます。保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

さて，お子様は幼稚園・保育園を卒園され，本校へ入学されることにな

りました。誠におめでたく心よりお祝い申し上げます。  

つきましては，令和 2 年度入学式を下記のように挙行いたします。ご多

用のこととは存じますが，お子様と一緒に来校され，ご列席くださいます

ようご案内申し上げます。  
 

記 

 

◇ 日   時       令和 2 年 4 月 8 日（水） 

 午前 10 時 30 分  ～ 11 時 50 分  
 
◇ 受付時間       午前 10 時  ～ 10 時 15 分  

           ＊必ず，受付をお済ませください。 
 
◇ 式   場       光徳小学校 体育館  
 
◇ 当日の日程 

・受  付  後  

＊新１年生は，名札をつけて１年生各教室へ入ります。保護者の方は，お子

様の組を確認して，教室まで連れて行ってください 

＊保護者の方は，10 時 20 分までに体育館へお入りください。 

・新１年生入場 ----------- 10 時 25 分  

・開    式 ----------- 10 時 30 分  

・閉    式 ----------- 10 時 45 分  

・写 真 撮 影 ----------- 10 時 50 分  

・学 級 指 導（写 真 撮 影 終了後）   １年生教室で行います。 

・下    校 ----------- 11 時 50 分  

◇ 持 ち 物 

・新１年生児童 · · · · · · · · · · ·  ①上ぐつ 

 · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·  ②手さげ袋（教科書などを持ち帰ります） 

・保 護 者 · · · · · · · · · · ·  ①スリッパなどの上履き 

◇お 願 い 

・保護者の皆様のご参加については，できる限り人数を抑えて（ご

両親等保護者のみ，兄弟姉妹等はご遠慮ください）ご列席いただ

きますようお願い申し上げます。  

◇そ の 他 

・自動車でのご来校は , ご遠慮ください。  

・新型コロナウイルス感染拡大状況によっては，式の短縮等内容

の変更や場合によっては中止になることもあります。  


